
Besluit aanwijzing ambtenaren horen belanghebbenden
onteigeningswet 2006

Besluit van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer van 22 maart 2006, nr.
DJZ2006239028, Directie Juridische
Zaken, Afdeling Algemeen Juridische en
Bestuurlijke Zaken, houdende aanwij-
zing van ambtenaren belast met het
horen van belanghebbenden, als
bedoeld in Titel IV van de onteigenings-
wet (Besluit aanwijzing ambtenaren
horen belanghebbenden onteigenings-
wet 2006)

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Gelet op de artikelen 86, tweede lid, en
87, vierde lid, van de onteigeningswet;

Besluit:

Artikel 1
De onderzoekers onteigening, werk-
zaam bij de Directie Juridische Zaken
van het Ministerie van Volkshuisves-

ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer, danwel een door de directeur
Juridische Zaken aangewezen senior
jurist, zijn belast met het horen van:

degene die op grond van artikel 84,
derde lid, of 85, eerste lid, van de ontei-
geningswet schriftelijk bij de Kroon
bedenkingen naar voren heeft gebracht
tegen een raadsbesluit tot onteigening,
danwel degene, bedoeld in de laatste
volzin van artikel 86, tweede lid, van de
onteigeningswet,

degene die op grond van artikel 87,
derde lid, van de onteigeningswet een
zienswijze over een onteigeningsplan bij
de Minister van Volkshuisvesting, Ruim-
telijke Ordening en Milieubeheer naar
voren heeft gebracht, danwel degene,
bedoeld in de laatste volzin van artikel
87, vierde lid, van de onteigeningswet.

Artikel 2
Het besluit van 7 september 1994, nr.
MJZ07994029, Centrale Directie Juridi-

a. 

b. 

sche Zaken, Afdeling Algemeen Juridi-
sche en Bestuurlijke Zaken, wordt
ingetrokken.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het zal wor-
den geplaatst, en werkt terug tot en met
16 januari 2006.

Artikel 4
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
aanwijzing ambtenaren horen belang-
hebbenden onteigeningswet 2006.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

Den Haag, 22 maart 2006.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
S.M. Dekker.

VROM

Uit: Staatscourant 31 maart 2006, nr. 65 / pag. 44 1


